SBC-1215-2B
SBC-1230-2B/SB
SBC-2415-2B
Model Nr.
Bedienungsanleitung
Bitte lesen Sie vor der Inbetriebnahme diese Bedienungsanleitung !
Smart Battery Charger
2

den . Es kann Batterien bis zu der angegebenen Akkukapazität aufladen, wie im Abschnitt
Spezifikation angegeben. Angaben zur Kennzeichnung des Gerätes entnehmen Sie bitte der
Typenbezeichnung auf dem Typenschild.
Vorderansicht Model: SBC-1230-2B/SB
Siehe Abbildung 1 SBC-1230-2B/SB Ladegerät Vorderansicht, Seite 2) Die Geräte können bis zu zwei
Versorgungsbatterien aufladen.
Beschreibung
1. TEMP-Anschluss für Temperaturfühler (Zubehör TF-100)
2. "REMOTE" -Anschluss für die Fernbedienung (Zubehör RC-600)
3. Feld S1 für die Auswahl der Ladespannung, der Ladezeitbegrenzung und des
Stromversorgungsmodus (siehe auch Bild 11 Schalter, Seite 7)"STATUS" LED
4. E.Q. Ausgleichs-LED
5. Ein / Aus-Schalter S2 für halben Leistungsmodus
6. Schalten Sie S3 nur für E.Q ein
7. "+" (plus) DC-Ausgangsklemme für die Versorgungsbatterie
8. "-" (minus) DC-Ausgangsklemme für die Versorgungsbatterie
9. "-" (minus) 2A DC-Ausgangsklemme für Starterbatterie
(nur für SBC 1230-2B/SB verfügbar)
10. "+" (plus) 2A DC-Ausgangsklemme für Starterbatterie
(nur für SBC 1230-2B/SB verfügbar)
11. Anschluss für Wechselspannungseingang 100 ~ 240 Volt AC
12. Steckerhalter
Vorderansicht Model : SBC 2415-2B
(Siehe Abbildung 2 SBC 1215-2B/SBC 2415-2B Ladegerät Vorderansicht, Seite 2)
Die Geräte können bis zu zwei Versorgungsbatterien aufladen.
Beschreibung
1.	 TEMP-Anschluss für Temperaturfühler (Zubehör TF-100)
2.	 "REMOTE" -Anschluss für die Fernbedienung (Zubehör RC-600)
3.	 Feld S1 für die Auswahl der Ladespannung, der Ladezeitbegrenzung und des
Stromversorgungsmodus (siehe auch Bild 11 Schalter, Seite 7)"STATUS" LED
4.	 "STATUS" LED
5.	 E.Q. Ausgleichs-LED
6.	 Ein / Aus-Schalter S2 für halben Leistungsmodus
7.	 Schalten Sie S3 nur für E.Q ein
8.	 "+" (plus) DC-Ausgangsklemme für die Versorgungsbatterie
9.	 "-" (minus) DC-Ausgangsklemme für die Versorgungsbatterie
10.	 Anschluss für Wechselspannungseingang 100 ~ 240 Volt AC
11. Steckerhalter
Rückansicht
(Siehe Abbildung 3 Ladegerät Rückansicht, Seite 3)
Beschreibung
1. Lüftungsschlitze
2. Netzschalter
4	 GERÄTETYPEN DE
15
5.1   Temperatur Sensor TF-100
Der Temperatursensor (Bild 12 Temperatursensor TF-100, Seite 7) misst die Temperatur der
Batterie oder der Umgebung und überträgt die Daten an das Ladegerät. Bei abweichenden
Temperaturen steigt die Ladespannung an oder nimmt entsprechend ab.
5.1.1   Funktion
• Der Temperaturfühler überträgt die Batterietemperatur an das Ladegerät.
• Die Ladespannung wird entsprechend der gemessenen Temperatur eingestellt.
5.1.2   Installation
• Verlegen Sie die Kabel von den Batterien auf das Ladegerät.
• Schließen Sie den Temperatursensor an die "TEMP" - Buchse des Ladegeräts an.
• Schließen Sie den Temperatursensor an den Minuspol der Batterie an oder verwenden Sie
ein doppelseitiges Klebeband, um den Sensor an der Oberseite des Akkus oder in der
Nähe der Batterie zu befestigen (siehe Abbildung 18 Konfiguration des Temperatursen
sors, Seite 10)
Hinweis
Die Länge des TF-100 Kabels ist 5 Meter
5.2   Fernbedienung RC-600
Abbildung 13 Fernbedienung RC-600, Seite 8.
5.2.1 Functions
• Schalten Sie das Ladegerät ein und aus.
• Halber Leistungsmodus EIN / AUS.
• E.Q EIN.
• Zustandüberwachung
HINWEIS